PAGE
3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2023 г.

№ 73-12
р.п. Глубокий

О некоторых условиях проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий на территории Каменского одномандатного избирательного округа № 4 в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 18.05.2023 № 24-1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии»
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить время безвозмездного предоставления по заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего областной список кандидатов, собственником, владельцем помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящегося
в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч с избирателями – на время, указанное в соответствующей заявке, но не более 120 минут на одну встречу.

2. Собственнику, владельцу помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также собственнику, владельцу помещения, находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва (9 июня 2023 года) в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещение зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обеспечить предоставление в Территориальную избирательную комиссию Каменского района Ростовской области письменного уведомления о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, по форме согласно приложению № 1.

3. Алексеевой Елене Александровне – секретарю Территориальной избирательной комиссии Каменского района в течение двух суток с момента получения письменного уведомления, указанного в пункте 2 настоящего постановления, обеспечить размещение содержащейся в нем информацию на сайте окружной избирательной комиссии Каменского одномандатного избирательного округа № 4 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Информационное обеспечение» по форме согласно приложению № 2.

4. Территориальным избирательным комиссиям осуществлять контроль за соблюдением требований настоящего постановления на территории Каменского одномандатного избирательного округа № 4.
5. Направить настоящее постановление в нижестоящие территориальные избирательные комиссии.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Земля» и разместить на сайте окружной избирательной комиссии Каменского одномандатного избирательного округа № 4 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии
Каменского района Ростовской области В.А. Чеботарева.
Председателя комиссии

В.А. Чеботарев
Секретарь комиссии

Е.А. Алексеева

	Приложение № 1

	к постановлению Территориальной избирательной комиссии Каменского района

Ростовской области

	от 28.06.2023 г. № 72-12

	Исх. № _______________

от «___» ________ 20__ г.
	В Территориальную избирательную комиссию Каменского района
Ростовской области (с полномочиями окружной избирательной комиссии № 4)

Почтовый адрес: 347850, Ростовская область, Каменский район, п. Глубокий, пер. Чкалова, 22
E-mail: tikkamraiona@mail.ru
от ________________________________

(наименование собственника, владельца помещения)

Почтовый адрес: ____________________

(название улицы, номер

___________________________________.

дома, номер кабинета, название населенного

пункта, название района, название субъекта РФ, почтовый индекс)

УВЕДОМЛЕНИЕ

_________________________________________________________________________

(наименование собственника, владельца помещения)

в соответствии с пунктами 3, 4 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» уведомляет, что «___» __________ 20__ г. с «___» час. «___» мин.
по «___» час. «___» мин. помещение ______________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование помещения)

находящееся по адресу: _________________________________________________________
(адрес помещения)

было предоставлено ____________________________________________________________

  (Ф.И.О. (при наличии) представителя избирательного объединения и наименование
_____________________________________________________________________________

избирательного объединения/ Ф.И.О. (при наличии) кандидата, его доверенного лица)

на следующих условиях: ________________________________________________________

(указываются условия, на которых было представлено помещение -

_____________________________________________________________________________.

безвозмездно, за плату, другие условия)
Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям на таких же условиях в течение агитационного периода ______________________________________________________________________

(указывается, когда это помещение может быть предоставлено)

по их заявке в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	МП

	Приложение № 2

	к постановлению Территориальной избирательной комиссии Каменского района

Ростовской области

	от 28.06.2023 г. № 73-12

ИНФОРМАЦИЯ

о предоставлении помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний,

избирательным объединениям, зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам

депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва

на территории Каменского одномандатного избирательного округа № 4
По состоянию на «__» __________ 20__ г.

	№ п/п
	Наименование собственника, владельца помещения
	Наименование,

адрес помещения
	Наименование избирательного объединения /

Ф.И.О.

(при наличии) зарегистрированного кандидата
	Дата и время предоставления помещения
	Условия, на которых было предоставлено помещение
	Информация о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7